
UCHWAŁA NR LXI/468/09  

RADY GMINY IWANISKA  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” w Gminie Iwaniska na rok

2010. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity

Dz.U. z 2001r. Nr.142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005r. Nr 179, poz.1485) Rada Gminy w Iwaniskach uchwala, co

następuje: 

§ 1 .  Uchwala się   „  Gminny program przeciwdziałania narkomanii w Gminie Iwaniska na rok 2010

stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Iwaniskach.  

§   3 .  Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Gminy

w Iwaniskach oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

§   4 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zasadnoś ć  podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

w Gminie Iwaniska na 2010r. jest podyktowana wymogami art.10 ust. 1-5 ustawy o przeciwdziałaniu

narkomanii z dnia 29 lipca 2005r.  

Zadania wynikające z w/w programu należą do zadań własnych Gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Łucki 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

Rada Gminy w Iwaniskach zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art.10 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005

roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005r. Nr 179, poz.1485) zwanej dalej ustawą,  uznaje za

konieczne podjęcie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii obejmują następujące zadania:  

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii realizowany jest przez Gminną  Komisję  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych w Iwaniskach.  

Załącznik do Uchwały Nr LXI/468/09 

Rady Gminy Iwaniska 

z dnia 30 grudnia 2009 r.

1) Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób

zagrożonych uzależnieniem poprzez: 

a) Finansowanie szkoleń  podnoszących kwalifikacje zawodowe osób realizujących zadania

profilaktyczne obejmujące problematykę  narkomanii, w szczególności dla: pracowników szkół

i placówek oświatowych, pracowników placówek opiekuńczo wychowawczych, pracowników

socjalnych. 

b) Upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych dla animatorów działań.

c) Upowszechnianie materiałów informacyjnych z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki narkomanii.

2) Udzielanie rodzinom, w których występują  problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej,

realizowane poprzez: 

a) Psychoedukację rodziców, wspieranie grup samopomocowych.

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie zajęć

sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań  na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych obejmujących: 

a) Wspieranie szkół  podstawowych i gimnazjalnych w rozwijaniu działań  profilaktycznych,

w szczególności obejmujących diagnozę problemu używania narkotyków na terenie szkół i realizację

adekwatnego do potrzeb programu profilaktycznego; 

b) Wspieranie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży,

stanowiących alternatywę wobec używania narkotyków; 

c) Wspieranie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży

zagrożonych uzależnieniom oraz ich rodziców; 

d) Prowadzenie kampanii edukacyjnych objętych problematyką  narkomanii adresowanych do

określonych grup docelowych. 

4) Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu

problemów narkomanii. 

5) Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem

i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy

socjalnej i kontraktu socjalnego. 

ID: EQCMO-FKMPW-JJCGP-GYYYZ-NWOQA. Podpisany. Strona 1 / 4

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20011421591
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20051791485


UCHWAŁA NR LXI/468/09  

RADY GMINY IWANISKA  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” w Gminie Iwaniska na rok

2010. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity

Dz.U. z 2001r. Nr.142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005r. Nr 179, poz.1485) Rada Gminy w Iwaniskach uchwala, co

następuje: 

§ 1 .  Uchwala się   „  Gminny program przeciwdziałania narkomanii w Gminie Iwaniska na rok 2010

stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Iwaniskach.  

§   3 .  Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Gminy

w Iwaniskach oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

§   4 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zasadnoś ć  podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

w Gminie Iwaniska na 2010r. jest podyktowana wymogami art.10 ust. 1-5 ustawy o przeciwdziałaniu

narkomanii z dnia 29 lipca 2005r.  

Zadania wynikające z w/w programu należą do zadań własnych Gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Łucki 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

Rada Gminy w Iwaniskach zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art.10 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005

roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005r. Nr 179, poz.1485) zwanej dalej ustawą,  uznaje za

konieczne podjęcie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii obejmują następujące zadania:  

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii realizowany jest przez Gminną  Komisję  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych w Iwaniskach.  

Załącznik do Uchwały Nr LXI/468/09 

Rady Gminy Iwaniska 

z dnia 30 grudnia 2009 r.

1) Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób

zagrożonych uzależnieniem poprzez: 

a) Finansowanie szkoleń  podnoszących kwalifikacje zawodowe osób realizujących zadania

profilaktyczne obejmujące problematykę  narkomanii, w szczególności dla: pracowników szkół

i placówek oświatowych, pracowników placówek opiekuńczo wychowawczych, pracowników

socjalnych. 

b) Upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych dla animatorów działań.

c) Upowszechnianie materiałów informacyjnych z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki narkomanii.

2) Udzielanie rodzinom, w których występują  problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej,

realizowane poprzez: 

a) Psychoedukację rodziców, wspieranie grup samopomocowych.

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie zajęć

sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań  na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych obejmujących: 

a) Wspieranie szkół  podstawowych i gimnazjalnych w rozwijaniu działań  profilaktycznych,

w szczególności obejmujących diagnozę problemu używania narkotyków na terenie szkół i realizację

adekwatnego do potrzeb programu profilaktycznego; 

b) Wspieranie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży,

stanowiących alternatywę wobec używania narkotyków; 

c) Wspieranie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży

zagrożonych uzależnieniom oraz ich rodziców; 

d) Prowadzenie kampanii edukacyjnych objętych problematyką  narkomanii adresowanych do

określonych grup docelowych. 

4) Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu

problemów narkomanii. 

5) Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem

i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy

socjalnej i kontraktu socjalnego. 

ID: EQCMO-FKMPW-JJCGP-GYYYZ-NWOQA. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR LXI/468/09  

RADY GMINY IWANISKA  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” w Gminie Iwaniska na rok

2010. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity

Dz.U. z 2001r. Nr.142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005r. Nr 179, poz.1485) Rada Gminy w Iwaniskach uchwala, co

następuje: 

§ 1 .  Uchwala się   „  Gminny program przeciwdziałania narkomanii w Gminie Iwaniska na rok 2010

stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Iwaniskach.  

§   3 .  Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Gminy

w Iwaniskach oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

§   4 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zasadnoś ć  podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

w Gminie Iwaniska na 2010r. jest podyktowana wymogami art.10 ust. 1-5 ustawy o przeciwdziałaniu

narkomanii z dnia 29 lipca 2005r.  

Zadania wynikające z w/w programu należą do zadań własnych Gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Łucki 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

Rada Gminy w Iwaniskach zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art.10 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005

roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005r. Nr 179, poz.1485) zwanej dalej ustawą,  uznaje za

konieczne podjęcie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii obejmują następujące zadania:  

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii realizowany jest przez Gminną  Komisję  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych w Iwaniskach.  

Załącznik do Uchwały Nr LXI/468/09 

Rady Gminy Iwaniska 

z dnia 30 grudnia 2009 r.

1) Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób

zagrożonych uzależnieniem poprzez: 

a) Finansowanie szkoleń  podnoszących kwalifikacje zawodowe osób realizujących zadania

profilaktyczne obejmujące problematykę  narkomanii, w szczególności dla: pracowników szkół

i placówek oświatowych, pracowników placówek opiekuńczo wychowawczych, pracowników

socjalnych. 

b) Upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych dla animatorów działań.

c) Upowszechnianie materiałów informacyjnych z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki narkomanii.

2) Udzielanie rodzinom, w których występują  problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej,

realizowane poprzez: 

a) Psychoedukację rodziców, wspieranie grup samopomocowych.

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie zajęć

sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań  na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych obejmujących: 

a) Wspieranie szkół  podstawowych i gimnazjalnych w rozwijaniu działań  profilaktycznych,

w szczególności obejmujących diagnozę problemu używania narkotyków na terenie szkół i realizację

adekwatnego do potrzeb programu profilaktycznego; 

b) Wspieranie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży,

stanowiących alternatywę wobec używania narkotyków; 

c) Wspieranie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży

zagrożonych uzależnieniom oraz ich rodziców; 

d) Prowadzenie kampanii edukacyjnych objętych problematyką  narkomanii adresowanych do

określonych grup docelowych. 

4) Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu

problemów narkomanii. 

5) Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem

i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy

socjalnej i kontraktu socjalnego. 

ID: EQCMO-FKMPW-JJCGP-GYYYZ-NWOQA. Podpisany. Strona 3 / 4

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20051791485


UCHWAŁA NR LXI/468/09  

RADY GMINY IWANISKA  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” w Gminie Iwaniska na rok

2010. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity

Dz.U. z 2001r. Nr.142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005r. Nr 179, poz.1485) Rada Gminy w Iwaniskach uchwala, co

następuje: 

§ 1 .  Uchwala się   „  Gminny program przeciwdziałania narkomanii w Gminie Iwaniska na rok 2010

stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Iwaniskach.  

§   3 .  Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Gminy

w Iwaniskach oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

§   4 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zasadnoś ć  podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

w Gminie Iwaniska na 2010r. jest podyktowana wymogami art.10 ust. 1-5 ustawy o przeciwdziałaniu

narkomanii z dnia 29 lipca 2005r.  

Zadania wynikające z w/w programu należą do zadań własnych Gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Łucki 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

Rada Gminy w Iwaniskach zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art.10 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005

roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005r. Nr 179, poz.1485) zwanej dalej ustawą,  uznaje za

konieczne podjęcie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii obejmują następujące zadania:  

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii realizowany jest przez Gminną  Komisję  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych w Iwaniskach.  

Załącznik do Uchwały Nr LXI/468/09 

Rady Gminy Iwaniska 

z dnia 30 grudnia 2009 r.

1) Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób

zagrożonych uzależnieniem poprzez: 

a) Finansowanie szkoleń  podnoszących kwalifikacje zawodowe osób realizujących zadania

profilaktyczne obejmujące problematykę  narkomanii, w szczególności dla: pracowników szkół

i placówek oświatowych, pracowników placówek opiekuńczo wychowawczych, pracowników

socjalnych. 

b) Upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych dla animatorów działań.

c) Upowszechnianie materiałów informacyjnych z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki narkomanii.

2) Udzielanie rodzinom, w których występują  problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej,

realizowane poprzez: 

a) Psychoedukację rodziców, wspieranie grup samopomocowych.

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie zajęć

sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań  na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych obejmujących: 

a) Wspieranie szkół  podstawowych i gimnazjalnych w rozwijaniu działań  profilaktycznych,

w szczególności obejmujących diagnozę problemu używania narkotyków na terenie szkół i realizację

adekwatnego do potrzeb programu profilaktycznego; 

b) Wspieranie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży,

stanowiących alternatywę wobec używania narkotyków; 

c) Wspieranie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży

zagrożonych uzależnieniom oraz ich rodziców; 

d) Prowadzenie kampanii edukacyjnych objętych problematyką  narkomanii adresowanych do

określonych grup docelowych. 

4) Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu

problemów narkomanii. 

5) Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem

i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy

socjalnej i kontraktu socjalnego. 

ID: EQCMO-FKMPW-JJCGP-GYYYZ-NWOQA. Podpisany. Strona 4 / 4


